


















ZARZĄDZENIE NR 15 

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 4 lutego 2025 roku 

w sprawie wyłączonych drzewostanów nasiennych uznanych w 2024 roku, wyłączonych 

drzewostanów nasiennych, dla których wydano w 2024 roku zgodę na rozpoczęcie 

użytkowania rębnego oraz wyłączonych drzewostanów nasiennych skreślonych  

w 2024 roku 

ZG.7020.3.2025 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1 a także w związku z § 

6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 - w wykonaniu zadania 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, określonego m. in. w  art. 33 ust. 3  pkt. 3  

ustawy o lasach3,  a także w  § 8 ust. 1 pkt. 1 ww. Statutu4, zarządzam, co następuje: 

 

 
§ 1 

1. Uznaje się za wyłączone drzewostany nasienne jedenaście drzewostanów o łącznej 

powierzchni 147,55 ha, wymienionych w wykazie stanowiącym załącznik nr 1. 

 

2. Drzewostany nasienne, o których mowa w ust. 1, wyłącza się od wyrębu i innego 

użytkowania. 

 

§ 2 

1. Do wyłączonych drzewostanów nasiennych, o których mowa w § 1, mają zastosowanie 

przepisy określone w Zarządzeniu nr 29 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

z dnia 21 marca 2013 roku w sprawie ochrony leśnych zasobów genowych na potrzeby 

nasiennictwa i hodowli drzew leśnych (zn. spr.:ZH-7132-7/2013). 

 

 
1 Przepis art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. z 2015 r. poz. 671) stanowi, że Lasami 
Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych.  
2 Przepis § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, nadanego zarządzeniem nr 50 
Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. stanowi, że w 
wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także 

innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach 
Państwowych. 
3 Przepis art. 33 ust. 3 pkt. 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, 
organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju 

leśnictwa. 
4 Przepis § 8 ust. 1 pkt. 1 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe stanowi, że Dyrektor 
Generalny ustala w szczególności szczegółowe zasady prowadzenia gospodarki leśnej w lasach zarządzanych 
przez Lasy Państwowe. 
 



2. Zobowiązuje się dyrektorów Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie, 

Olsztynie i Szczecinku do rozpoczęcia zagospodarowania wyłączonych drzewostanów 

nasiennych, o których mowa w § 1, w ciągu trzech lat od dnia wejścia w życie ww. 

zarządzenia. 

 

§ 3 

Zezwala się na rozpoczęcie użytkowania rębnego w osiemnastu wyłączonych 

drzewostanach nasiennych o łącznej powierzchni 283,75 ha, wymienionych w wykazie 

stanowiącym załącznik nr 2.   

 

§ 4 

Skreśla się z rejestru wyłączonych drzewostanów nasiennych osiem drzewostanów o łącznej 

powierzchni 106,58 ha, wymienione w wykazie stanowiącym załącznik nr 3. 

 

§ 5 

Zobowiązuje się dyrektorów Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie, 

Olsztynie i Szczecinku do uzupełnienia Rejestru Leśnego Materiału Podstawowego Lasy 

Państwowe w SILPweb-Zasoby o uznane i skreślone wyłączone drzewostany nasienne w 

terminie jednego miesiąca od dnia wejścia w życie ww. zarządzenia. 

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



1 

 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 15 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 4 lutego 2025 r.   
(znak: ZG.7020.3.2025) 

 
Wykaz drzewostanów uznanych w 2024 roku za wyłączone drzewostany nasienne 

 
RDLP Lublin 

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Wiek Powierzchnia (ha) 

1. Biłgoraj Tarnogród Ciosmy 28d, 29a SO 84/79 17,85 

2. Biłgoraj Biłgoraj Bojary 48a, 49a SO 88/80 13,35 

3. Sarnaki Sarnaki Kisielew 50b DB.B 139 14,86 

Razem 46,06 

 

RDLP Olsztyn 

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Wiek Powierzchnia (ha) 

1. Korpele Korpele Młyńsko 239abc SO 97/87 21,09 

2. Korpele Korpele Wykno 189d SO 93 14,51 

3. Kudypy Kudypy Naglady 627d SO 94 9,48 

4. Nowe Ramuki Nowe Ramuki Jaśniewo 245b SO 106 22,31 

5. Wichrowo Wichrowo Dwa Stawy 579g,578a SO 90/100 11,76 

6. Wichrowo Wichrowo Łaniewo 127d SO 90 4,56 

Razem 83,71 



2 

 

 

RDLP Szczecinek 
 

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Wiek Powierzchnia (ha) 

1. Osusznica Sierżno Lubaszki 51d SO 115 10,45 

2. Świdwin Klęcko Karsibór 618a DB.S 110 7,33 

Razem 17,78 
 

 

Ogólna powierzchnia uznanych w 2024 roku wyłączonych drzewostanów nasiennych wynosi 147,55 ha. 



3 

 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 15 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 4 lutego 2025 r.  
(znak: ZG.7020.3.2025) 

 
Wykaz wyłączonych drzewostanów nasiennych, 

dla których w 2024 roku wydano zgodę na rozpoczęcie użytkowania rębnego 
 
 
RDLP Lublin 
 

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Rok uznania Nr RLMP Powierzchnia (ha) 

1. 
Biłgoraj 

Huta 
Krzeszowska Huta 73c, 89c SO 1989 10 243 10,67 

2. Józefów Susiec Oseredek 13cgij SO 1997 34 986 12,52 

3. Józefów Susiec Głuchy 99cf SO 1979 34 985 12,18 

4. Józefów Susiec Rybnica 235bc, 236b SO 1979 34 990 18,28 

5. Józefów Susiec Rybnica 224j JD 1963 34 989 9,65 

6. Józefów Susiec Rybnica 243i, 244fg, 251b JD 1979 34 984 30,42 

7. Józefów Susiec Rybnica 237i JD 1979 34 983 14,21 

Razem 107,93 

 
 
 
 



4 

 

RDLP Olsztyn 
 

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Rok uznania Nr RLMP Powierzchnia (ha) 

1. Szczytno Małdaniec Nowiny 212ch SO 2004 43 683 16,36 

2. Srokowo Ketrzyn Dąbrowa 16d DB.S 2015 56 773 5,58 

3. Strzałowo Strzałowo Piersławek 70b SO 1961 37 436 10,26 

4. Strzałowo Krutyń Krutyń 86ab SO 1981 37 438 19,61 

5. Strzałowo Krutyń Rostek 197a SO 1989 38 517 30,98 

6. Strzałowo Krutyń Uklanka 238bcd, 239ab SO 1989 38 518 43,37 

Razem 126,16 

 

 
 
 
RDLP Poznań 
 

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Rok uznania Nr RLMP Powierzchnia (ha) 

1. Piaski Piaski Międzyborze 202aj DB.S 1963 3 136 9,71 

2. Taczanów Wielowieś Biskupice 587dfgh, 588cdf SO 1980 36 920 19,50 

Razem 29,21 

 



5 

 

RDLP Toruń 
 

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Rok uznania Nr RLMP Powierzchnia (ha) 

1. Gniewkowo Gniewkowo Podlesie 151Aj BRZ 1989 6 548 7,00 

2. Bydgoszcz Bydgoszcz Łochowo  53l SO 1990  14 449 8,45  

3. Bydgoszcz Bydgoszcz Łochowo 232g SO 1979 14 448 5,00 

Razem 20,45 

 
 
Ogólna powierzchnia wyłączonych drzewostanów nasiennych, dla których w 2024 r. wydano zgodę na rozpoczęcie użytkowania rębnego wynosi  283,75 ha. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 15 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 4 lutego 2025 r.  
(znak: ZG.7020.3.2025) 

 
 

Wykaz wyłączonych drzewostanów nasiennych skreślonych w 2024 roku  
 
 

 
RDLP Olsztyn 
 

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Rok uznania Nr RLMP Powierzchnia (ha) 

1. Strzałowo Krutyń Krutyń 149cd, 150b SO 1961 37 437 21,79 

Razem 21,79 

 

 
RDLP Lublin 
 

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Rok uznania Nr RLMP Powierzchnia (ha) 

1. Parczew Parczew Gościniec 198bd, 214c SO 1961 33 157 28,01 

2. Gościeradów Poligon Nowiny 334f OL 1981 9 787 1,65 

Razem 29,66 

 
 

 



7 

 

 
 
RDLP Szczecinek 
 

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Rok uznania Nr RLMP Powierzchnia (ha) 

1. Bytów Bytów Zielony Dwór 147b DG 1996 43 669 1,00 

2. Sławno Żukowo Janiewice 309c SO 1969 15 431 10,14 

3. Polanów Polanów Żytnik 16d OL 1996 32 612 3,02 

4. Świerczyna Świerczyna Laski 519c BK 1963 6 619 9,58 

5. Drawsko Drawsko Borowo 896ab DB.B 2003 37 716 31,39 

Razem 55,13 

 
Ogólna powierzchnia skreślonych w 2024 roku wyłączonych drzewostanów nasiennych wynosi 106,58 ha. 
 


